
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 

 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 

 
ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  SPOLEČNOSTI 

 

 

Název společnosti: KLICPEROVO  DIVADLO  o.p.s. 
 
Právní forma: obecně prospěšná společnost 
 
Sídlo: Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové 
 
IČO: 275 04 689 
 

Zápis v rejstříku:  rejstřík obecně prospěšných společností vedený Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl o, vložka 142, ze dne 8.11.2006 

 
Statutární orgán:  správní rada 

Mgr. Bohumil Nekolný  předseda správní rady 
JUDr. Milan Jelínek   člen správní rady 
Doc. MUDr. Karel Karpaš  člen správní rady 
Ing. Karel Plánička   člen správní rady 
Ing. Petr Stejskal   člen správní rady 
Ing. Rostislav Jireš   člen správní rady 

 
Dozorčí orgán:      dozorčí rada 

Ing. Václava Domšová   předseda dozorčí rady 
Ing. Jarmila Dvořáková  členka dozorčí rady 
Ing. Petr Kubát   člen dozorčí rady 

 
Výkonný orgán:    ředitel 

Mgr. Ladislav Zeman 
 
Zakladatelé:  Statutární město Hradec Králové 

Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové 
IČO: 00268810 

 
Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 
IČO:70889546 

 
Klicperovo divadlo v Hradci Králové 
Dlouhá 99 
500 01 Hradec Králové 
IČO:00088340 

 

 

 

 



 

DRUH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB: 
 

Hlavní činnost 
 
- tvorba, výroba a inscenování divadelních her na vlastních divadelních scénách a to živým   
  provozováním díla 
- provozování vlastních divadelních inscenací formou zájezdové činnosti pro pořadatele  
  v regionu severovýchodních Čech, na území celé České republiky i v zahraničí 
- tvorba a organizace dalších divadelních a kulturních pořadů, koncertů, přehlídek a festivalů  
  včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců 
- výstavní činnost, výstavy originálů a rozmnoženin děl 
- veřejné předvádění audiovizuálních děl 
- zajišťování provozu divadelních scén, včetně provozu ubytoven pro umělecké pracovníky,  
  údržby a správy majetku 
- ediční, propagační a publikační činnost směřující k podpoře hlavní činnosti, vydávání, 
  veřejné šíření a prodej neperiodických publikací a nahraných nosičů 
- pořizování databáze a její zužitkování a vytěžování v souladu s předmětem činnosti 
- poskytování informačních služeb souvisejících s účelem zřízení 
- poradenská, přednášková, vzdělávací a výchovná činnost v oblasti kultury 
- půjčování kostýmů    
 
Doplňková činnost 
 
- specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím 
- maloobchodní prodej a pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a jejich 
  nenahraných nosičů 
- ubytovací služby 
- realitní činnost 
- pronájem a půjčování věcí movitých 
- reklamní činnost a marketing 
 
 
 
 
HISTORIE  A  POSLÁNÍ  SPOLEČNOSTI 
 
Obecně prospěšná společnost  Klicperovo divadlo o.p.s. vznikla dne 8.11.2006 zápisem do 
rejstříku obecně prospěšných společností. Svoji činnost zahájila 1.1.2007 a plynule navázala na 
předcházející organizaci Klicperovo divadlo v Hradci Králové – příspěvkovou organizaci.  
    
Posláním obecně prospěšné společnosti je zajištění uspokojování kulturních potřeb zejména 
občanů města a kraje v oblasti profesionálního divadelního umění a činnostech souvisejících a to 
bez účelu dosažení zisku. 
 
 
 

 

 

 

 

HOSPODAŘENÍ DIVADLA V ROCE 2008 

 
 
 
 
 

 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



HOSPODAŘENÍ DIVADLA V ROCE 2010 
 
ROČNÍ  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA v plném rozsahu včetně zprávy auditora k účetní závěrce tvoří přílohu 
této Výroční zprávy. Základní aspekty výsledků hospodaření roku 2010, včetně rozdělení na hlavní a 
doplňkovou činnost, jsou popsány v Příloze k účetní závěrce, která je rovněž součástí této zprávy. 
 
Město Hradec Králové darovalo k 1. 2. 2007 Klicperovu  divadlu o.p.s. movitý hmotný a nehmotný 
majetek v celkové výši 22 779 tis.Kč. 
 
Klicperovo divadlo o.p.s. uzavřelo se Statutárním městem Hradec Králové, jako jedním ze zakladatelů, 
Smlouvu o víceletém příspěvku na období 2007 – 2010, na základě které získalo v roce 2010 jeho 
alikvotní část ve výši 30 970 tis.Kč.  Z roku 2009 byla převedena část nevyužitého příspěvku ve výši 
1 667 tis. Kč jako rezerva pro úspěšné završení čtyřletého grantu. Dále uzavřelo s Městem Hradec 
Králové smlouvu o nájmu nebytových prostor sloužících pro účely zabezpečení činnosti divadla. Město 
Hradec Králové poskytlo finanční podporu ve výši 627 tis. Kč k úhradě nájemného za pronájem 
nekomerčních ploch.  
 
Královéhradecký kraj jako další zakladatel poskytl v roce 2010 účelovou neinvestiční dotaci ve výši 2 
mil. Kč na provoz divadla. 
 
Ministerstvo kultury poskytlo v rámci Programu státní podpory profesionálních divadel v roce 2010 
částku 1 150 tis. Kč. 

 
CELKOVÉ  NÁKLADY Klicperova divadla o.p.s., tedy na hlavní i doplňkovou činnost, činily za 
rok 2010 58 610 tis.Kč a zahrnují i náklady na mezinárodní divadelní festival Divadlo evropských 
regionů ve výši 5 725 tis. Kč a na festival Čekání na Václava ve výši 2 105 tis. Kč. Dále zahrnují 
částku ve výši 2 983 tis. Kč – darovaný drobný dlouhodobý majetek - jedná se o ¼  z celkové 
hodnoty, byl postupně odepisován 4 roky a k 31. 12. 2010 byl již plně odepsán. Náklady zahrnují 
i spotřebovanou část darovaných zásob ve výši 10 tis.Kč. 
 

CELKOVÉ  VÝNOSY činily 58 774 tis. Kč a jsou tvořeny:                          v tis.Kč 
Provozní dotace celkem                                                             40 610 tis.Kč  
z toho: nevyčerpaná dotace z roku 2009          1 667 tis.Kč 
           na festivaly                                                                 4 195 tis.Kč 
Darovaný majetek                                                                        2 984 tis.Kč 
Darované spotřebované zásoby                                                        10 tis.Kč 
Dary  ostatní                                                                                     469 tis.Kč 
Vlastní tržby celkem                                                                   14 543 tis.Kč 
z toho: 

- ze vstupného                                                                                        11 966 tis.Kč 

- z reklamy                                                                                                  688 tis.Kč 

- za půjčovné                                                                                               110 tis.Kč 

- pronájem prostor                                                                                       840 tis.Kč 

- za ubytovací služby                                                                                    536 tis.Kč 

- prodej zboží včetně divadelních programů                                                     172 tis.Kč  

- ostatní                                                                                                     232  tis.Kč              

HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK  =  + 164 tis.Kč 

(Tabulka Náklady, výnosy za rok 2010) 

SOBĚSTAČNOST  DIVADLA  =  26,14%   

 

 

 

 
 
 
 

 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



PŘEHLED  O  PENĚŽNÍCH  PŘÍJMECH  A  VÝDAJÍCH     
                                                                                                                          

                   v tis.Kč 

Stav peněžních prostředků k 1. 1. 2010                                                            6 096       
 
hospodářský výsledek 2010         164 
odpisy            882 
zúčtování alikvotní části neinvestičních dotací do výnosů              - 55     
změna stavu zásob bez změny stavu darovaných zásob                                               30 
změna stavu provozních pohledávek                                                                    -   157  
změna stavu přechodných účtů aktivních (bez darovaných DHIM)    105 
změna stavu závazků                                                                                           2 256     
změna přechodných účtů pasivních                                                                    -  1 510 
investiční dotace na pořízení stálých aktiv       500 
výdaje na pořízení stálých aktiv                                                                         -  1 950 
doplatek peněžitého vkladu zakladatele                                                                       0 
 
Peněžní tok za rok 2010 celkem                265                                                                                                                                               
Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2010                                                        6 361 
 

 

VÝVOJ  A  KONEČNÝ  STAV  FONDŮ 
 

901 Vlastní jmění 
                                                                        
Stav k 1. 1. 2010              10 410 
Statut. Město HK – dotace – prováděcí dokumentace vstup. interiérů   500 
Odpis dotace – Studio Beseda 75%                                                                    -       15 
Odpis dotace – inventář Beseda 100%                                                                -       40 
Stav k 31. 12. 2010                                                                                             10 855 
 
914 Fond rezervní 
 
Stav k 1. 1. 2010                3 334 
Dokrytí ztráty r. 2008              -      18 
Odpis DDHM – dar ¼                                                                                       -  2 984                                                                     
Zásoby – dar – spotřebované v r  2010                                                               -      10 
Stav k 31. 12. 2010                                                                                                 322 
 

STAV  A  POHYB  MAJETKU  A  ZÁVAZKŮ 
 
Dlouhodobý hmotný majetek nabytý v roce 2010  

- technické zhodnocení budovy divadla            213 

- stroje, přístroje a zařízení, inventář                                     1 492 

Celkem                1 705 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



 

 

Zásoby 

Městem Hradec Králové byly darovány zásoby v celkové výši 902 tis.Kč, v roce 2010 spotřebovány ve 
výši 10 tis. Kč, dále byly pořízeny zásoby z vlastních zdrojů. Jsou reprezentovány jednak zásobami na 
skladě (zejména materiál určený k výrobě inscenací) a zbožím určenému k prodeji (zejména divadelní 
programy).  
 
 

Pohledávky a závazky 
 

Jedná se o pohledávky a závazky vyplývající z běžného obchodního styku a provozu organizace, 
nejsou evidovány žádné po době splatnosti. 
  
 

 

ČLENĚNÍ  NÁKLADŮ  NA  OBECNĚ  PROSPĚŠNÉ  SLUŽBY, 
DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI  A  SPRÁVU 
 

Náklady na obecně prospěšné služby              57 665 
Náklady na doplňkovou činnost         945 
 
Náklady na správu společnosti činí 2 902 tis. Kč a jsou zahrnuty ve výše uvedených nákladech takto: 
- hlavní činnost                   2 844 
- doplňková činnost             58 
 
Členění vyplývá z tabulky Náklady, výnosy za rok 2010 
 
 

ZMĚNY  ZAKLÁDACÍ  LISTINY  A  SLOŽENÍ  ORGÁNŮ 
 

V roce 2010 nedošlo ke změnám ve složení členů dozorčí a správní rady. Změny Zakládací smlouvy  v 
roce 2010 neproběhly. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. HRADEC KRÁLOVÉ 

Hlavní činnost – rok 2010 
 

     V roce 2010 jsme nastudovali osm nových inscenací: David Drábek NOC OŽIVLÝCH 

MRTVOL (studio Beseda – režie: David Drábek), Christopher Hampton NEBEZPEČNÉ VZTAHY 

(hlavní scéna – režie: Věra Herajtová), Moira Buffini KRÁL JE PANNA (hlavní scéna – režie: 
Lída Engelová), Václav Kliment Klicpera HADRIÁN Z ŘÍMSŮ (hlavní scéna – režie: Vladimír 

Morávek), Vasilij Sigarev DETEKTOR LŽI (scéna V podkroví – režie: Viktorie Čermáková), 
William Shakespeare MARNÁ LÁSKY SNAHA (hlavní scéna – režie: Braňo Mazúch) a Arthur 

Conan  Doyle - David  Drábek SHERLOCK HOLMES (hlavní scéna – režie: David  Drábek. K 
tomu pak jedna koprodukce s brněnským Divadlem Husa na Provázku: Václav Havel 

VERNISÁŽ (Divadelní festivaly v HK a v Brně – režie: Vladimír Morávek). 

 
    Z minulých sezon přešly do repertoáru roku 2010 následující tituly: Arnošt Goldflam 

DÁMSKÁ ŠATNA, Jaroslav Havlíček PETROLEJOVÉ LAMPY, Nikolaj Vasiljevič Gogol REVIZOR, 
Eric-Emmanuel Schmitt OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ, Václav Havel ODCHÁZENÍ, Karel Steigerwald 

DOBOVÉ TANCE, Mark Twain PRINC A CHUĎAS, Karel Čapek VĚC MAKROPULOS, Arnošt 

Goldflam ŽENY A PANENKY, David Drábek JEŠTĚŘI, David Drábek NÁMĚSTÍ BRATŘÍ MAŠÍNŮ, 
Michail Jurjevič Lermontov MAŠKARÁDA, Magdalena Frydrych Gregorová VLTAVÍNKY a Jiří 

Suchý - Jiří Šlitr DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA. Celkem jsme tedy v roce 2010 hráli na třech 
scénách Klicperova divadla (hlavní, studio Beseda a scéna V podkroví) dvaadvacet titulů 

české a světové dramatiky. 
 

    O vysoké úrovni umělecké produkce svědčí trvalé zastoupení Klicperova divadla a jeho 

tvůrců v nejrůznějších anketách, divadelních cenách a účastí na přehlídkách a festivalech. 
Také díky jim je Klicperovo divadlo nepřetržitě zváno k četným zájezdům po divadlech celé 

České republiky, v roce 2010 jich bylo rekordních šestapadesát. – V červnu roku 2010 proběhl 
již XVI. ročník Mezinárodního festivalu Divadlo evropských regionů (spolu s Divadlem Drak a 

o.s. Poco & Poco animato – Open Air) a to opět velice úspěšně, stejně jako podzimní divadelní 

festival velkých malých divadel Čekání na Václava (28. 9. – 28. 10. 2010). Také díky těmto 
výjimečným akcím je město Hradec Králové trvale zapsáno na kulturní mapě České republiky 

a Evropy. 
 

     Za rok 2010 má Klicperovo divadlo nominaci v Cenách Thálie – Dušan Hřebíček (cena za 

mužský herecký výkon), Ceny Nadace Alfreda Radoka pak přinesly Klicperovu divadlu další 
dvě nominace: Na cenu Divadlo roku 2010 a Cenu za nejlepší hru roku 2010 – David Drábek 

NOC OŽIVLÝCH MRTVOL. Herec Klicperova divadla Ondřej Malý obdržel Českého lva za hlavní 
mužskou roli ve filmu POUTA  - Českého lva a za tutéž roli i další ocenění včetně ceny Filmové 

akademie. Na hradeckou múzu 2010 byla nominována i herečka Zora Valchařová-Poulová a 
ředitel Klicperova divadla se stal laureátem hradecké ceny PRIMUS INTER PARES za 

dlouholetou práci, mimořádné umělecké výsledky a nevšední tvůrčí přístup k rozvoji a 

propagaci města Hradec Králové.  
 

    I přes vrcholící hospodářskou krizi a s ní související pokles ekonomické síly našich partnerů, 

sponzorů i diváků, navštívilo produkce Klicperova divadla za rok 2010 opět více jak sto tisíc 
diváků, kteří se podíleli na zatím nejvyšších tržbách za prodané vstupenky ve výši téměř 

dvanácti milionů korun. Tím se také podařilo úspěšně zvládnout všechny podmínky dané 
smlouvou Klicperova divadla o.p.s. s městem Hradec Králové o čtyřletém grantu na roky 

2007–2010.                                                                                          

                                                                                             Mgr. Ladislav ZEMAN 

                                                                                                                            ředitel 

 

  
 
 

 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



 

SPECIFICKÉ UKAZATELE 
organizace:      KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. 

 

 Skutečnost 
2009 

Schválený 
rozpočet 

2010 

Skutečnost 
2010 

% 
10/09 

2008-2010 
(roční 

průměry) 

podíl příspěvku/ dotace 
města  na celkových 
výnosech   
(vč. prostředků z grantových 
programů města) 

61 61 60 98,3  60,3 

podíl výsledků doplňkové 
činnosti na celkových 
výnosech 

3,2 3 2,1         66 3,2 

podíl získaných dotací a darů 
vyjma dotací města  
na celkových výnosech 

12 11 13,5 103,8 12,9 

počet realizovaných 
představení/koncertů: 
z toho pro děti a mládež 
 
počet diváků: 
 
z toho děti a mládež 
(celkem za rok/  
průměr na představení)              

    

357 
 

109  

350 
 

80 

402 
 

113  

112,6 
 

103,6 

396 
 

106 

107 680 
 

34084/313 

105 000  
 

32000/300 

100 657  
 

31559/279 

93,5 
 

93/89 

112 303 
 

37858/347 

počet premiér 
 

8 8  8  100 8,3 

Náklady na 1 vstupenku v Kč 
(celkové náklady/ 
celkový počet diváků) 

479 499 553 115,4 448 

příspěvek města  
na 1 vstupenku v Kč 
(příspěvek města/  
celkový počet diváků) 

296 322 333 112,5 296 

soběstačnost v % 
(vlastní tržby: celkové náklady) 
x100 

          26,9 26 26,1 97 26,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



PŘEHLED VÝKONŮ, TRŽEB A NÁVŠTĚVNOSTI V ROCE 2010 
 

 Rok 
2010 

Rok 
2009 

Index 
10/09 

VÝKONY    

Hlavní scéna 187 181 1,03 

Beseda  59   40 1,47 

Scéna V Podkroví  30   20 1,50 

Zájezdy  54   47 1,14 

: z  toho zahraniční  -  4 - 

Vlastní činnost celkem 330 288 1,14 

Hosté 72  69 1,04 

: z toho festival 64   56 1,14 

C e l k e m 402 357 1,12 

Cizí pořadatel   25   12 2,08 

 
 

 
 
 

 
 

Rok 
2010 

Rok 
2009 

Index 
10/09 

NÁVŠTĚVNOST    

Hlavní scéna   47 250 53 350 0,88 

Beseda 6 672 4 859 1,37 

Scéna V Podkroví 1 370 991 1,38 

Zájezdy   19 667 18 009 1,09 

Vlastní činnost 74 959 77 209 0,97 

Hosté    25 698 30 471 0,84 

C e l k e m 100 657 107 680 0,93 

 

 

 

 Rok 
2010 

Rok 
2009 

Index 
10/09 

TRŽBY  

 

 

 

   

Hlavní scéna 5 633 299 5303 662 1,06 

Beseda 1 022 013 682 572 1,49 

Scéna V Podkroví 139 323 93 948 1,48 

Zájezdy 1 949 000 1 587 650 1,22 

Vlastní činnost celkem 8 743 635 7 667 832 1,14 

Hosté 3 222 452 2 741 882 1,17 

C e l k e m 11 966 057 10 409 714 1,14 

 
 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



PRŮMĚRNÉ TRŽBY Z PŘEDSTAVENÍ 
 

 
 

Rok 
2010 

Rok 
2009 

Index 
10/09 

Hlavní scéna 30 125 29 302 1,02 

Beseda 17 322 17 064 1,01 

Scéna V Podkroví 4 644 4 697 0,98 

Zájezdy 36 093 33 780 1,06 

Vlastní činnost celkem 26 496 26 624 0,99 

 

 

PRŮMĚRNÁ NÁVŠTĚVNOST NA PŘEDSTAVENÍ 
 

 
 

Rok 
2010 

Rok 
2009 

Index 
10/09 

Hlavní scéna 253 295 0,85 

Beseda 113 121 0,93 

Scéna V Podkroví 46 50 0,92 

Zájezdy 364 383 0,95 

Vlastní činnost celkem 227 268 0,84 

 

Na repertoáru v roce 2010 bylo 22 inscenací 

 
z toho: 
 
Hlavní scéna              14                                                
Beseda                       5 
V Podkroví                  3  
 
 
V průběhu roku 2010 bylo uvedeno 7 + 1 nových inscenací 
 
z toho: 
 

  

Hlavní scéna               5   
Beseda                       2   
V Podkroví                  1   
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH TITULŮ OD DOBY UVEDENÍ 

 

Název hry Počet 

repríz 

z toho 

zájezdy 

z toho  

pro mládež 

Průměrné 

tržby 

Průměrná 

návštěvnost 

Datum 

premiéry 
       

Dámská šatna 80 17 15 22 763,- 217 17. 12. 05 

Petrolejové lampy 72 31 21 28 533,- 306 29. 04. 06 

Revizor 60 14 28 28 541,- 320 5. 05. 07 

Oskar a růžová paní 52 4 7 6 545,- 76 10. 01. 08 

Odcházení 59 26 6 30 448,- 236 11. 10. 08 

Dobové tance 17 0 7 20 601,- 206 29. 11. 08 

Princ a chuďas 54 7 35 27 799,- 320 21. 02. 09 

Věc Makropulos 58 18 29 29 952,- 330 14. 03. 09 

Ženy a panenky 17 0 1 5 449,- 50 6. 04. 09 

Ještěři 42 3 14 39 924,- 319 23. 05. 09 

Náměstí Bratří Mašínů 29 3 5 39 796,- 298 10. 10. 09 

Maškaráda 26 3 13 25 329,- 262 24. 10. 09 

Vltavínky 18 0 1 12 679,- 99 12. 12. 09 

Dobře placená 

procházka 

38 4 16 32 352,- 259 19. 12. 09 

Noc oživlých mrtvol 18 0 0 21 193,- 126 20. 02. 10 

Nebezpečné vztahy 16 0 5 25 599,- 198 13. 03. 10 

Král je panna 18 1 7 22 497,- 238 15. 05. 10 

Hadrián z Římsů 21 0 14 28 458,- 267 29. 05. 10 

Detektor lži 12 1 0 5 879,- 53 03. 06. 10 

Vernisáž + Pět tet 3 1 0 6 283,- 111 13. 06. 10 

Marná lásky snaha 8 0 2 42 119,- 297 23. 10. 10 

Sherlock Holmes 3 0 1 42 086,- 318 18. 12. 10 

 

 
 

 

 

 

NÁKLADY, VÝNOSY ZA ROK 2009 (V TIS. KČ) 

 
 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



 

Číslo 
účtu 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31. 12. 2010 

% plnění 
SK/UR 

Náklady na 
správu spol. 

50 Spotřebované nákupy 5 570,0 5 590,0 5 410,0 97,0% 107,00 

501 Spotřeba materiálu 3 000,0 3 000,0 2 902,0 96,7% 56,00 

502 Spotřeba energie 2 400,0 2 400,0 2 309,0 96,2% 51,00 

503 Spotřeba ost. neskladov. dodávek    -  

504 Prodané zboží 170,0 190,0 199,0 104,7%  

51 Služby 14 623,0 14 850,0 14 926,0 100,5% 113,00 

511 Opravy a udržování 600,0 700,0 740,0 105,7% 15,00 

512 Cestovné zaměstnanců 380,0 250,0 132,0 52,8% 8,00 

513 Náklady na reprezentaci 43,0 100,0 107,0 107,0% 4,00 

518 Ostatní služby 13 600,0 13 800,0 13 947,0 101,1% 86,00 

   z toho: honoráře hostujících umělců 3 500,0 3 500,0 3 755,0 107,0%  

   z toho: doprava cizí 180,0 180,0 88,0 48,9%  

   z toho: nájemné 1 110,0 1 110,0 971,0 87,5% 10,00 

52 Osobní náklady 32 116,0 32 616,0 33 095,0 101,5% 2 643,00 

521 Mzdové náklady 23 800,0 24 000,0 24 400,0 101,7% 1 943,00 

524 Zákonné sociální pojištění 7 700,0 8 000,0 8 127,0 101,6% 680,00 

525 Ostatní sociální pojištění    -  

527 Zákonné sociální náklady 590,0 590,0 547,0 92,7% 20,00 

528 Ostatní sociální náklady 26,0 26,0 21,0 80,8%  

53 Daně a poplatky 130,0 32,0 5,0 15,6% 0,00 

531 Daň silniční 2,0 2,0 1,0 50,0%  

532 Daň z nemovitostí    -  

538 Ostatní daně a poplatky 128,0 30,0 4,0 13,3%  

54 Ostatní náklady 1015,0 1036,0 1 309,0 126,4% 21,00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení    -  

542 Ostatní pokuty a penále    -  

543 Odpis pohledávky   6,0 -  

544 Úroky    -  

545 Kursové ztráty 15,0 15,0 6,0 40,0  

546 Dary    -  

548 Manka a škody    -  

549 Jiné ostatní náklady 1000,0 1021,0 1297,0 127,9% 21,00 

55 Odpisy, prodaný majetek, rezervy  1060,0 1060,0 882,0 83,2% 18,00 

551 Odpisy dlouh. NhM a HM 1060,0 1060,0 882,0 83,2% 18,00 

552 Zůst. cena prod. dlouh. NhM a HM    -  

553 Prodané cenné papíry a podíly    -  

554 Prodaný materiál    -  

556 Tvorba zákonných rezerv    -  

559 Tvorba zákonných oprav. položek    -  

59 Daň z příjmů 0,0 0,0 0,0 -  

591 Daň z příjmů    -  

595 Dodatečné odvody daně z příjmů    -  

 NÁKLADY CELKEM 54 514,0 55 184,0 55 627,0 100,8% 2 902,00 

 Darovaný drobný majetek 2 984,0 2 984,0 2 984,0   

 
NÁKLADY CELKEM  
VČ. DAROVANÉHO MAJETKU 

57 498,0 58 168,0 58 611,0 100,8%  

   
  
        
        
        

 
 
 
 
 

       www.klicperovodivadlo.cz 



Číslo 
účtu Název účtu 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31. 12. 2010 

% plnění 
SK/UR 

 

60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 12 950,0 13 550,0 14 543,0 107,3%  

601 Tržby za vlastní výrobky    -  

602 Tržby z prodeje služeb 12 800,0 13 400,0 14 371,0 107,2%  

604 Tržby za prodané zboží 150,0 150,0 172,0 114,7%  

61 Změny stavu vnitroorg. zásob 0,0 0,0 0,0 -  

62 Aktivace mat., zboží a dlouh. majetku 3,0 3,0 2,0 66,7%  

64 Ostatní výnosy 301,0 621,0 167,0 26,9%  

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení    -  

642 Ostatní pokuty a penále    -  

643 Platby za na odepsané pohledávky    -  

644 Úroky 30,0 50,0 54,0 108,0%  

645 Kurzové zisky    -  

648 Zúčtování fondů 55,0 55,0 55,0    100,0%  

649 Jiné ostatní výnosy 216,0 516,0 58,0 11,2%  

   z toho: dary právnic. a fyzic. osob    -  

65 Tržby z prodeje majetku, rezervy, … 0,0 0,0 0,0 -  

651 Tržby z prodeje dlouh. NhM a HM    -  

652 Výnosy z dlouh. finančního majetku    -  

653 Tržby z prod. cenných papírů a podílů    -  

654 Tržby z prodeje materiálu    -  

655 Výnosy z krátk. finančního majetku    -  

656 Zúčtování zákonných rezerv    -  

659 Zúčtování zákonných opr. položek    -  

682 Přijaté příspěvky (dary) 400,0 400,0 469,0 117,3%  

69 Příspěvky a dotace na provoz 40 860,0 40 610,0 40 610,0 100,0%  

691 Příspěvky a dotace na provoz 40 860,0 40 610,0 40 610,0 100,0%  

   z toho příspěvek města HK na činnost 35 210,0 35 210,0 35 210,0 95,0%  

   ost. příspěvky z jiných veř. rozpočtů 5 650,0 5 400,0 5 400,0 100,0%  

 VÝNOSY  CELKEM 54 514,0 55 184,0 55 791,0 101,1%  

 Darovaný drobný majetek 2 984,0 2 984,0 2 984,0   

 VÝNOSY CELKEM VČ. DAR. MAJETKU 57 498,0 58 168,0 58 775,0 101,0%  
       

 HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK 0,0 0,0 164,0   

       

 
Pozn.: Částka na účtu 501 je uvedena bez DHIM darovaného městem. Tento je uveden samostatně v dolní části tabulky. 
            Totéž se týká i výnosů. 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

       www.klicperovodivadlo.cz 



 

 

 

 

 

 

 
 

David Drábek 
NOC OŽIVLÝCH MRTVOL 

Režie: David Drábek 
Premiéra 20. 2. 2010 

 
 

Christopher Hampton 
NEBEZPEČNÉ VZTAHY 

Režie: Věra Herajtová 
Premiéra 13. 3. 2010 

 
 

Moira Buffini 
KRÁL JE PANNA 

Režie: Lída Engelová 
Premiéra 15. 5. 2010 

   

 
 

V. K. Klicpera 
HADRIÁN Z ŘÍMSŮ 

Režie: Vladimír Morávek 
Premiéra 29. 5. 2010 

 
 

Vasilij Sigarev 
DETEKTOR LŽI 

Režie: Viktorie Čermáková 
Premiéra 3. 6. 2010 

 
 

Václav Havel 
VERNISÁŽ + PĚT TET 
Režie: Vladimír Morávek 

Premiéra 13. 6. 2010 
   

 
 

William Shakespeare 
MARNÁ LÁSKY SNAHA 

Režie: Braňo Mazúch 
Premiéra 23. 10. 2010 

 
 

A. C. Doyle – David Drábek 
SHERLOCK HOLMES 
Režie: David Drábek 

Premiéra 18. 12. 2010 

P R E M I É R Y   V   R O C E   2 0 1 0 

 
 
 
 
 

       www.klicperovodivadlo.cz 



 

 

 

 

Jiří Suchý – Jiří Šlitr 
DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA 
Režie: Radek Balaš - Premiéra 19. 12. 2009 

 
 

Magdalena Frydrych Gregorová 
VLTAVÍNKY 

Režie: Viktorie Čermáková - Premiéra 12. 12. 2009 

Michail Jurjevič Lermontov 
MAŠKARÁDA 

Režie: Daniel Špinar - Premiéra 24. 10. 2009 

 

David Drábek 
NÁMĚSTÍ BRATŘÍ MAŠÍNŮ 

Režie: David Drábek - Premiéra 10. 10. 2009 

David Drábek 
JEŠTĚŘI 

Režie: David Drábek - Premiéra 23. 5. 2009 

 

Arnošt Goldflam 
ŽENY A PANENKY 

Režie: Jiří Ondra - Premiéra 6. 4. 2009 

Karel Čapek 
VĚC MAKROPULOS 

Režie: Věra Herajtová - Premiéra 14. 3. 2009 

 

Mark Twain 

PRINC A CHUĎAS 
Režie: Zoja Mikotová - Premiéra 21. 2. 2009 

Karel Steigerwald 
DOBOVÉ TANCE 

Režie: Ivan Rajmont - Premiéra 29. 11. 2008 

 

Václav Havel 
ODCHÁZENÍ 

Režie: Andrej Krob - Premiéra 11. 10. 2008 

 
Eric-Emmanuel Schmitt 

OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ 
Režie: Ivan Balaďa – Premiéra 10. 1. 2008 

Jaroslav Havlíček 
PETROLEJOVÉ LAMPY 

Režie: Ivan Rajmont - Premiéra 29. 4. 2006 

 
Arnošt Goldflam 

DÁMSKÁ ŠATNA 
Režie: Arnošt Goldflam - Premiéra 17. 12. 2005 

 
 

 

 

 

 

 

 
Michail Jurjevič Lermontov 

MAŠKARÁDA 

David Drábek 

NÁMĚSTÍ BRATŘÍ MAŠÍNŮ 

Václav Havel 

ODCHÁZENÍ 

 
 
 
 
 

       www.klicperovodivadlo.cz 

DALŠÍ PŘEDSTAVENÍ NA REPERTOÁRU V ROCE 2010 



 

ZÁVĚR 

 

KLICPEROVO  DIVADLO  o.p.s. splnilo v roce 2010 výkonové ukazatele stanovené 

Smlouvou o poskytnutí víceletého příspěvku na činnost profesionálních kulturních 

organizací – č.020762/2007/OC, uzavřenou se Statutárním městem Hradec Králové.  

Výsledky předložilo Finančnímu výboru Zastupitelstva města dne 23.3.2011.  

 

Hospodaření divadla se ziskem 164 tis. Kč lze hodnotit jako vyrovnané.  

 

Roční účetní závěrka byla ověřena auditorem, jeho zpráva je součástí Výroční zprávy.  

 

Dozorčí rada jako kontrolní orgán Klicperova divadla o.p.s. průběžně kontrolovala 

hospodaření a aktuální stav majetku společnosti. 

Byla průběžně informována na svých pravidelných jednáních o činnosti společnosti a o její 

finanční situaci. Po přezkoumání roční závěrky za rok 2010 dospěla k závěru, že účetní 

záznamy a účetní evidence byly vedeny průkazných způsobem a to v souladu s předpisy o 

účetnictví. Roční závěrka správně zobrazuje finanční situaci Klicperova divadla o.p.s.  

Dozorčí rada vzala souhlasně na vědomí Zprávu nezávislého auditora o auditu řádné roční 

závěrky za rok 2010 a doporučila správní radě schválit roční účetní závěrku Klicperova 

divadla o.p.s. za rok 2010. 

 

Správní rada Klicperova divadla o.p.s. na svém zasedání dne 12.  4. 2011 schválila řádnou 

účetní závěrku za rok 2010 Klicperova divadla o.p.s.  

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne  24. 5. 2011 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 


